
 

 
 

  

УКАЗ  
ПРЕЗИДЕНТА НАЦИОНАЛЬНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ АКРИЦИЯ 
ДЕКРЕТО  

ДЕ ЛА ПРЕЗИДАНТО ДЕ ЛА НАЦИА 
РЕСПУБЛИКО ДА АКРИЦИА 

УКАЗ  
ПРЕЗИДЕНТА НАЦІОНАЛЬНОЇ 

РЕСПУБЛІКИ АКРИЦІЯ 
 

О прекращении полномочий и назначении 
Министра просвещения, образования и науки 

Национальной Республики Акриция 
 

В целях развития республики и обеспечения конституционных 
прав в соответствии со Статьей 59 Конституции Национальной 
Республики Акриция, принимая во внимание рекомендации 
(представление) Председателя Правительства Национальной 
Республики Акриция, постановляю: 
 
1. Освободить Кравцова Николая Дмитриевича от должности 
Министра просвещения, образования и науки Национальной 
Республики Акриция в связи с ненадлежащим исполнением 
должностных обязанностей. 
 
2. Назначить Бояринцеву Елену Кирилловну на должность 
Министра просвещения, образования и науки Национальной 
Республики Акриция. 
 
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.   
 



Президент 
Национальной Республики Акриция

г. Корица, Дворец Республики 
25 мая 2024 года 
№10 

Решетникова А. 


